Cúpula Asociativa de Agencias de Viajes Españolas (CAAVE) del que 
son responsables la compañía aérea y los miembros de CAAVE que 
son:… la Asociación de Mayoristas de Viajes Españolas (AMEVE)… 

Segundo.- Imponer las siguientes multas: 

-… 

- A la Asociación de Mayoristas de Viajes Españolas: Noventa y dos 

mil trescientos siete (92.307) euros. 

-… 

Tercero.- Intimar a las entidades imputadas para que cesen en las 
prácticas sancionadas. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la parte dispositiva de esta 
Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en la sección de economía

[...]

En su virtud, vistos los artículos citados y los demás de general aplicación, el 
Consejo de la Comisión Nacional de la Competencia 

HA RESUELTO 

PRIMERO.- Ordenar a la ASOCIACIÓN DE MAYORISTAS DE VIAJES 
ESPAÑOLAS (AMAVE), el pago de la multa de NOVENTA Y 
DOS MIL TRESCIENTOS SIETE EUROS (92.307€) que le fue 
impuesta. 

SEGUNDO.- Interesar de la Dirección de Investigación de la Comisión 

Nacional de la Competencia la vigilancia del cumplimiento de lo 
establecido en esta Resolución. 

TERCERO.- Dar traslado de esta Resolución a la Audiencia Nacional en